
 

 

 

Determina n. */2025 

*n. della registrazione di 
protocollo riportato nei 
metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Assegnazione - Avviso di selezione per 
l’assegnazione di incarichi di tutorato e 
di attività didattico-integrative da parte 
degli Allievi e delle Allieve dei corsi di 
dottorato – a.a 2024-2025 

 
 
 

                       Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Didattica, Qualità e Servizi agli Allievi 

U.O.: Orientamento, Servizi agli Allievi e Placement 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

   VISTO                    lo Statuto della Scuola pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 30-3-2022 ed 
in particolare l’art. 19 comma 1 lettera f e l’art. 10 comma 2 lettera p;  

VISTO                     il Regolamento generale della Scuola, emanato con D.R. n. 171/2022;  

VISTO                    il Regolamento per i Corsi Ordinari emanato con D.R. n. 88/2022 che prevede all’art. 13 che gli    
Allievi e le Allieve seguano le attività didattiche dei Corsi ordinari della Scuola conformemente 
alla programmazione didattica ed alla sua articolazione nei semestri, approvata per ciascuna 
delle Classi;  

VISTO                   il Regolamento per i Corsi di dottorato della Scuola Universitaria Superiore IUSS emanato con 
D.R. 74/2024.  

VISTO                     il Regolamento didattico emanato con D.R. n. 71/2024 della Scuola che prevede all’art. 22 che 
i dottorandi possano svolgere, quale parte integrante del progetto formativo, previo nulla osta 
del Collegio dei docenti e senza che ciò comporti alcun incremento della borsa di studio, attività 
di tutorato, anche retribuita, degli allievi dei Corsi ordinari e dei Corsi di laurea magistrale, 
nonché, entro il limite massimo di 40 ore in ciascun anno accademico, attività di didattica 
integrativa;  

VISTO                   il Regolamento per lo svolgimento di attività di tutorato e di attività didattico-integrative da 
parte degli allievi e delle allieve dei corsi di dottorato emanato con D.R. n. 370/2023;  

CONSIDERATO     l’Avviso di selezione per l’assegnazione di incarichi di tutorato e di attività didattico-integrative 
da parte degli Allievi e delle Allieve dei corsi di dottorato – a.a 2024-2025, emanato con 
determina del Direttore Generale n. 39/2025 

CONSIDERATO      il Verbale della Commissione di selezione del 13/03/2025; 



 

 

 

DETERMINA 
 

 

di approvare la seguente graduatoria: 

 

 Candidato/a 

1 Veronica Mangiaterra 

2 Maddalena Bressler 

3 Fabrizio Luciani 

4 Fortunata Romeo 

 

Pertanto, in relazione alla tipologia di incarichi indicati nell'art. 2 dell'Avviso, i posti di tutorato sono assegnati ai 
seguenti allievi: 
 
SUV-UM1:  Veronica Mangiaterra  
SUV-UM2:  Maddalena Bressler  
SUV-UM3:  Fortunata Romeo  
SUV-UM4:  Fabrizio Luciani 

 
 
 
 
 

 
  

                                                                                         Il Direttore generale 
Ing. Giuseppe Conti 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 


		2025-03-20T16:56:14+0100
	IT
	Giuseppe Conti


		2025-03-21T15:04:11+0100
	IT
	Francesca Barone




